
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 73 DEL 18-12-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI HALLEY 
INFORMATICA S.R.L. PER IMPLEMENTAZIONE 
ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE (ANSC) PER 
PARTECIPAZIONE AD AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.4 
"ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELL'ANAGRAFE 
NAZIONALE DIGITALE (ANPR) - ADESIONE ALLO STATO 
CIVILE"  CIG B71E76057B - CUP E51F24004340006 - 
RETTIFICA PROPRIA PRECEDENTE DETERMINAZIONE 
N. 23 DEL 03-06-2025 
 

 
 
 

 
 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 01/04/2025. con il quale la Signora Alessandra Carmignano 
veniva nominata Responsabile del Servizio Affari Generali. 
 
VISTA E RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2025. ad oggetto: 
”Esame ed approvazione Bilancio di previsione Finanziario 2025-2026-2027)”; 
 
VISTA E RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27/02/2025. ad oggetto: 
”Approvazione Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) Periodo 2025-2027(Art. 170 Comma 1 del D.Lgs. N. 26/2000)”; 
 
DATO ATTO che: 
 

 questo Comune ha aderito presentando la propria candidatura in data 04/09/2025 mediante 
piattaforma PA Digitale 2026 all’Avviso Pubblico PNRR a valere sull’avviso pubblico 
relativo alla misura 1.4.4, denominata “Estensione dell’utilizzo dell’Anagrafe Nazionale 
Digitale (ANPR) – Adesione allo Stato Civile Digitale (ANSC) – Comuni (luglio 2024)”; 

   COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 



  

 attraverso la piattaforma PA Digitale 2026 si è avuta notizia dell’approvazione della 
candidatura, recante una domanda di finanziamento di € 3.928,40 commisurata alla classe 
demografica del Comune, e si è provveduto a generare e inserire il CUP 
E51F24004340006; 

 
RICHIAMATO il Decreto n. 138 - 1 / 2024 - PNRR Decreto di approvazione istanze ammesse a 
valere sull'avviso pubblico "Avviso Misura 1.4.4. - Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale 
digitale (ANPR) - Adesione allo stato civile digitale (ANSC) - Comuni (Luglio 2024) Finestra 
temporale n. 1 dal 23/07/2024 al 22/09/2024 nel quale sono stati assegnati al comune di Torre de’ 
Negri € 3.928,40; 
 
VISTI in particolare:  
 

 la L. 208 in data 28/12/2015, Legge di Stabilità 2016, che consente l’affidamento diretto di 
lavori, servizi e forniture fino a 40.000 euro anche per i Comuni sotto i 10.000 abitanti; 

 il D.Lgs. 36 del 31/03/2023, nuovo Codice dei Contratti, 
 il D.L. 13 del 24/02/2023, recante disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza (PNRR) che all’art. 5 comma 5 richiede l’acquisizione del CIG 
ordinario per affidamenti superiori a 5.000 euro; 

 
PRECISATO che ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno 
concludersi entro le tempistiche indicate nell’allegato 2 dell’Avviso che decorrono dalla data di 
notifica del decreto di finanziamento; 
 
PRESO ATTO degli obblighi previsti dall’art. 11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti 
attuatori; 
 
SPECIFICATO che il contributo è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU con le 
risorse previste dal PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza); 
 
 
DATO ATTO che con propria precedente determinazione n. 23 del 03/06/20258 si è provveduto 
ad affidare, a seguito di procedura  espletata sul portale AcquistinretePA – N. 1143734 ID ordine 
8585153 – per implementazione software con quanto previsto dalla  misura 1.4.4 " Estensione 
dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale (ANPR) Adesione allo stato civile digitale (ANSC)"  – 
per un importo di € 1.300,00 più  IVA al 22%, per un totale di € 1.586,00 – CIG B71E76057B - 
CUP E51F24004340006, impegnando per mero errore materiale la necessaria somma di € 
1.586,00 sul capitolo n. 105 Codice di Bilancio n. 01.01-1.03.02.99.000 (105) del Bilancio di 
previsione 2025, anziché sul capitolo n. 429 Codice di Bilancio 01.08-1.03.02.19.999; 
 
RITENUTO di provvedere alla rettifica della propria precedente Determinazione n. 23 del 
03/06/2025 unicamente per la parte relativa all’impegno di spesa assunto; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio previsionale 2025/2027, esercizio 2025; 
 
Dato atto che in capo alla sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto d'interessi 
nell'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le premesse di cui sopra come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



  

2. Di rettificare la propria precedente Determinazione n. 23 del 03/06/2025 solamente per 
quanto riguarda l’impegno di spesa erroneamente indicato, come segue: 

a. Ragione del debito: Estensione dell'utilizzo dell'anagrafe nazionale digitale 
(ANPR) Adesione allo stato civile digitale (ANSC); 

b. Somma totale impegnata  € 1.586,00 sul Codice di Bilancio n. 01.08-
1.03.02.19.9991.03.02.99.000 (Cap. 429) del Bilancio di previsione 2025 – 
impegno n. 103/2025 di cui € 286,00 quale IVA al 22% sulla prestazione di 
cui sopra a favore della 22% sulla prestazione di cui sopra a favore della 
Agenzia delle Entrate; 

c. Soggetto creditore: HALLEY INFORMATICA con sede a Matelica (MC) in via 
Circonvallazione, 131 P.I. 00384350435; 

d. Scadenza obbligazione: esigibile nel 2025; 
e. Vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: 2025; 
f. Codice CIG. :  B71E76057B; 
g. Codice CUP E51F24004340006; 

 
3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento delle 

fatture, debitamente liquidate dal Responsabile dell’area, senza ulteriori atti determinativi;  
4. di  pubblicare la presente determinazione per 15gg consecutivi all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale del Comune di Torre de’ Negri. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to   Alessandra Carmignano 

 
  



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal   18-12-2025         
 
Torre de’ Negri,     18-12-2025       Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to   Mara Riboni 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri,        18-12-2025     

IL Resp. della Pubblicazione 
 ( F.to Mara Riboni ) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

